ระบบการออกอากาศสัญญาณโทรทัศน์โดยตรงสู่บ้านเรือน (Direct-To-Home Broadcasting หรือ DTH)

อัลวิน ทอฟฟเลอร์⁸ ได้เขียนไว้ในหนังสือ The Third Wave ที่ตีพิมพ์ครั้งแรกเมื่อปี ค.ศ. 1980 (พ.ศ. 2523) ว่า โลกปัจจุบันกำลังอยู่ในกระแสคลื่นลูกที่สาม คือ ยุคสมัยของการปรับเปลี่ยนจากอดีตมาสู่ยุคปัจจุบันและเปลี่ยนผ่านต่อเนื่องไปสู่ยุคอนาคต โดยการปรับเปลี่ยนดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนในลักษณะ “ทั้งโลก” (Global) คือ โลกดูเหมือนเล็กลงเนื่องจากความก้าวหน้าล้ำยุคของเทคโนโลยี โดยเฉพาะการสื่อสารที่สามารถเชื่อมโยงโลกทั้งโลกเข้าด้วยกัน ด้วยวิธีการส่งข้อมูลข่าวสารที่มีประสิทธิภาพทำให้สามารถสื่อสารถ่ายทอดข้อมูลและเทคโนโลยีถึงกันทั่วทุกหนแห่งในโลก